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 پشتيبانی از دولت برای خروج 
از نظام قيمت گذاری

رئيس انجمن صنفی شرکت های حمل و نقل 
ريلی با اشاره به اينکه بخش خصوص نياز به 
شفاف سازی قوانين دارد، گفت: از دولت برای 
خروج از نظام قيمت گذاری پشتيبانی می کنيم.

سيد حسن موسوی نژاد در مراسم صبحانه 
کاری فعالان اتاق بازرگانی ايران با وزير راه 
و شهرسازی با تاکيد بر اينکه شفاف سازی 
قوانين و مقررات از موضوعات مهمی است 
که بخش خصوصی به آن نياز دارد، گفت: 
بخش خصوصی نياز دارد که مقررات ثابت و 
شفاف باشد تا در اين شرايط بتواند سياست های 
درستی را اجرايی کند. وی با بيان اينکه موضوع 
دوم، رعايت قوانين موجود است، اظهار 
داشت: بخش ديگر اين است که وزارت راه و 
شهرسازی سياست گذاری متمرکز انجام دهد، 
چرا که برخی رده های پايين تر از وزارتخانه 
سياستگذاری همسو با وزارت راه و شهرسازی 

ندارند.
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كاهش گردش مالي از عوامل 
ناپايداري اقتصادي است

رئيس اتحاديه املاک استان تهران گفت : يکي 
از عوامل ناپايداري اقتصادي کاهش گردش مالي 
در کشور است. حسام عقبايي تاکيد کرد:عمده 
توليدکنندگان ساختمان به دليل نبود مشتري يا 
بودن مشتري که توانايي ندارد، دچار رکود شده 
اند و ما تسهيلات ويژه اي را براي اين بخش در 
نظر گرفته ايم. عقبايي با بيان اينکه اين تسهيلات 
در دو بخش برنامه ريزي شده است، تصريح کرد 
: يکي تسهيلاتي است که سازندگان در اختيار 
خريداران با حفظ منافع خريدار قرار مي دهند 
و در بخش ديگر نيز در حال رايزني با بانک 
هاي عامل بر اي ارائه تسهيلات ويژه هستيم. 
عقبايي اظهار داشت : در تهران انبوه سازان اعلام 
آمادگي کرده اند400 مجتمع مسکوني را که 
داراي يک واحد تا 100 واحد است با تخفيف 
و به صورت اقساطي براي فروش ويژه ارائه دهند 
که از ويژگي هاي نمايشگاه امسال املاک است.  
رئيس اتحاديه صنف مشاوران املاک تهران 
گفت : در نمايشگاه املاک و مستغلات برخي 
از مسئولان پروژه هاي مسکوني واحدهاي خود 
را با تخفيف ويژه عرضه مي کنند. عقبايي درباره 
برگزاري نمايشگاه املاک و مستغلات گفت: 
سومين نمايشگاه بين المللي املاک و مستغلات 
4 تا 7 اسفند ماه در نمايشگاه بين المللي برگزار 
خواهد شد. وي ادامه داد: به دليل رکود در 30 
سال گذشته شاهد چنين رکودي در بازار مسکن 
نبوديم و در 2 سال و نيم گذشته رکود سنگيني در 
بازار مسکن حکم فرما شده است و اين نمايشگاه 
با نگاه عملي در جهت رونق در اين بازار برگزار 
مي شود.  وي تصريح کرد: در نيمه نخست سال 
جاري روند معاملات افزايش خوبي داشته اما 
حجم معاملات در مهر ماه کاهش داشته است. 
عقبايي تصريح کرد: مسکن به عنوان صنعت مادر 
مي تواند براي خروج از رکود ساير صنايع ديگر 
را تحريک کند. وي تصريح کرد: اين نمايشگاه در 
فضايي بالغ بر 8 هزار و 500 مترمربع و با حضور 
130 شرکت داخلي و 40 شرکت خارجي از 
جمله ترکيه، مالزي، دبي، اروپا، کانادا و ... برگزار 
مي شود. عقبايي تصريح کرد: اين نمايشگاه با 
هدف يکپارچه سازي چرخه اقتصاد و تجارت 
و افزايش ارزش افزوده از طريق ايجاد مزيت 
رقابتي و معرفي برترين هاي صنعت مسکن و 
مشاوره املاک، ارتقاي کيفيت روش هاي فروش 
و بهره گيري از روش هاي نوين در اين بخش 
از اقتصاد کشور برگزار مي شود. وي گفت : 
مشاوران املاک و مستغلات سرمايه گذاري 
در املاک و پروژه هاي ساختماني موسسات 
تامين سرمايه در املاک و مستغلات اتحاديه 
ها ، تشکل ها و تعاوني هاي مسکن، فناوري 
اطلاعات در بخش هاي املاک و متسغلات 
، املاک و مستغلات در مناطق آزاد تجاري و 
صنعتي ، موسسات آموزشي در زمينه املاک و 
مستغلات زمينه فعاليت مشارکت کنندگان در 
اين نمايشگاه است. وي ادامه داد : تسهيلات 
ويژه اي در اين نمايشگاه براي بازديدکنندگان 
وجود دارد. عقبايي افزود :  در تهران بيش از 
400 مجتمع مسکوني براي فروش اعلام آمادگي 
کردند. عقبايي اظهار داشت : بازار مسکن در 
شرايط رکود است و تبيين اهميت موضوع 
مسکن و جايگاه نخست آن در رشد ، رکود 
و توسعه اقتصادي کشور، معرفي پهنه وسيع 
جذب سرمايه و فرصت هاي سرمايه گذاري 
در پروژه هاي مسکن و مستغلات در داخل 
کشور- جذب و هدايت سرمايه هاي داخلي و 
خارجي ،معرفي توانمندي انبوه سازان و شرکت 
هاي بزرگ فعال در صنعت ساختمان، کمک به 
شفاف سازي گردش کار و عملکردهاي مورد 
استفاده در بازار ساخت و ساز،- ايجاد توازن و 
پايداري در قيمت ها و کمک به کنترل نرخ املاک 
و مستغلات کشور- معرفي روش هاي صنعتي 
سازي و توانمندي آن در ارتقاء کيفيت ، افزايش 
سرعت و کاهش هزينه تمام شده،- معرفي ابزار 
و روش هاي نوين فروش در بخش املاک و 
مستغلات و.... نيز از اولويت هاي برگزاري 

نمايشگاه است.

مذاکرات چند ماهه جواب داد؛
غول آلمانی پای دو پروژه بزرگ ايرانی

در شرايطی که به دليل محدوديت های منابع اعتباری دولت نمی توان 
انتظار داشت در سال آينده نيز اتفاق چندان مثبتی در تامين مالی راه آهن از 
طريق منابع دولتی در دستور کار باشد و به نظر می رسد لغو تحريم ها کار خود 
را کرده و اين بار خارجی ها را به بازکردن گره های ريلی ايران گمارده است.
پس از آنکه وزارت راه و شهرسازی موافقت دو شرکت بزرگ اروپايی 
را برای حضور در فرودگاه امام خمينی )ره( جلب کرد و مذاکرات خود را 
با ديگر کشورها تداوم بخشيد به نظر می رسد در آستانه لغو قطعی تحريم ها 

قدری فضای مذاکره و عقد قرار دادهای جديد بيشتر شده است.
پس از آنکه يک شرکت مطرح فرانسوی نوسازی و بازطراحی سه 
ايستگاه راه آهن  ايران را پذيرفت اين بار نوبت يک شرکت مشهور آلمانی 
بود تا با نهايی کردن قرار دادش با شرکت راه آهن تاثيری مهم در آينده اين 

طرح ها باقی بگذارد.
براساس توافق نامه ای که ميان مديران شرکت زيمنس و مديرعامل 
شرکت راه آهن ايران منعقد شد، شرکت آلمانی در سه حوزه خاص به 
فعاليت خواهد پرداخت که در اين بين دو پروژه مهمی که تنوعی جدی در 

صنعت ريلی ايران به وجود خواهد آورد به چشم می خورد.
براساس اين توافق نامه شرکت زيمنس در حوزه برقی کردن خط ريلی 
تهران – مشهد در حوزه هايی مانند تجهيزات و لوکوموتيو برقی، واگن 

مسافری و سرويس و نگهداری خط فعاليت خواهد کرد.
همچنين در خط پرسرعت تهران – اصفهان نيز زيمنس بناست تا بر روی 
يک پيشنهاد فنی و مالی کار کرده که قادر به ارائه ی پيشنهاد سيگنالينگ و 

قطار مسافری سريع السير در اين حوزه باشد.
همچنين بنا شده 500 دستگاه سالن مسافری به انضمام بررسی امکان 
تامين فاينانس و تامين و نگهداری آن از سوی زيمنس برای راه آهن اجرايی 
شود. توسعه و به روزرسانی سيستم های راه آهن ايران، آموزش و انتقال 
تکنولوژی نيز بخش ديگری از قرار داد راه آهن ايران با اين غول آلمانی را 

می سازد.
هرچند تا لغو قطعی تحريم ها هنوز فرصت باقی است و بسياری از 
شرکت های اروپايی ترجيح می دهند تا زمانی که اين مساله قطعی نشده، 
نسبت به نهايی کردن قرار دادهايشان دست نگه دارند، اما ورود شرکت های 
در سطح زيمنس به ايران نشان از اين اميد دارد که در آينده و در شرايطی 
که دولت با مشکلات جدی اعتباری روبه روست خارجی ها توسعه 

زيرساخت های حمل ونقل ايران را پيگيری کنند.
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400 مجتمع مسکونی اقساطی فروخته می شوند
400 مجتمع مسکونی با تخفيف و بصورت اقساطی در نمايشگاه املاک 

و مستغلات به فروش می رسند.
حسام عقبايی با اشاره به برگزاری نمايشگاه املاک و مستغلات، گفت: 
مهمترين هدف از برگزاری اين نمايشگاه، توجه به بازار مسکن در شرايط 

رکود و شرايط اقتصادی کشور است.
وی افزود: تبيين اهميت موضوع مسکن و جايگاه نخست آن در 
رشد، رکود و توسعه اقتصادی کشور، معرفی پهنه وسيع جذب سرمايه و 
فرصت های سرمايه گذاری در پروژه های مسکن و مستغلات در داخل 
کشور، جذب و هدايت سرمايه های داخلی و خارجی، معرفی توانمندی 
انبوه سازان و شرکت های بزرگ فعال در صنعت ساختمان، کمک به 
شفاف سازی گردش کار و عملکردهای مورد استفاده در بازار ساخت 
و ساز، ايجاد توازن و پايداری در قيمت ها و کمک به کنترل نرخ املاک 
و مستغلات کشور، معرفی روش های صنعتی سازی و توانمندی آن در 
ارتقای کيفيت، افزايش سرعت و کاهش هزينه تمام شده، معرفی ابزار و 
روش های نوين فروش در بخش املاک و مستغلات نيز از اولويت های 

برگزاری نمايشگاه است.
رئيس اتحاديه مشاوران املاک استان تهران با بيان اينکه در اين نمايشگاه 
مالکان و مديران پروژه های سرمايه گذاری با معرفی بهترين فرصت های 
سرمايه گذاری در املاک شرايطی برای عرضه  مطلوب املاک با امکان 
ارزيابی و مقايسه  بهتر را فراهم می کند، گفت: يکی از عوامل ناپايداری 
اقتصادی عدم گردش مالی در کشور است و عمده توليدکنندگان ساختمان 
در فروش به دليل نبود مشتری يا بودن مشتری که توانايی ندارد، دچار رکود 
شده اند، از اين رو تسهيلات ويژه ای را برای اين بخش در نظر گرفته ايم.

عقبايی با بيان اينکه اين تسهيلات در دو بخش برنامه ريزی شده است، 
تصريح کرد: يکی تسهيلاتی است که توسط سازندگان در اختيار خريداران 
با حفظ منافع خريدار قرار می گيرد، در بخش ديگر نيز در حال رايزنی با 

بانک های عامل برای ارائه تسهيلات ويژه هستيم.
به گفته وی، در تهران انبوه سازان اعلام آمادگی کرد ه اند 400 مجتمع 
مسکونی که بين يک واحد تا 100 واحد هستند را با تخفيف و به صورت 
اقساطی برای فروش ويژه ارائه دهند که اين از ويژگی های نمايشگاه 

امسال است.
وی با اشاره به حضور نمايندگانی از کشورهای امارات متحده عربی، ترکيه 
و چين در اين نمايشگاه، اظهار داشت: سومين نمايشگاه املاک و مستغلات 
از چهارم تا هفتم اسفند ماه سال 1394 در محل دائمی نمايشگاه های بين  

المللی تهران برگزار می شود.
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آغازطرح ملي برآورد ميزان آبزيان كف زي
طرح ملي برآورد ميزان توده زنده آبزيان کف زي خليج فارس در استان 

بوشهر آغاز شد.
محمدجواد شعباني مسئول بخش بيولوژي و ارزيابي ذخاير پژوهشکده 
ميگوي کشور اظهار داشت: اين طرح با عنوان برآورد ميزان توده زنده 
کف زيان خليج فارس و درياي عمان هر سال در استان هاي جنوبي کشور 

اجرا مي شود و حدود دو ماه طول مي کشد.
وي گفت: کشتي فردوس براي اجراي اين طرح از بندر گواتر در سيستان 
و بلوچستان فعاليت خود را آغاز کرد که پس از گذشت از آبهاي هرمزگان 

اکنون وارد آبهاي بوشهر شده است.
مسئول بخش بيولوژي و ارزيابي ذخاير پژوهشکده ميگوي کشور افزود: 
اين طرح در استان بوشهر در حدفاصل نايبند در جنوب تا گناوه در شمال 
اين استان اجرا و ميزان ذخاير آبزيان در اعماق 10 تا 50 متر برآورد مي شود .

شعباني با بيان اينکه طرح در 45 ايستگاه اجرا مي شود، افزود: تعيين 
ميزان تراکم و مديريت بهتر ذخاير آبزيان از مهمترين اهداف اجراي طرح 

ملي برآورد ميزان توده زنده کف زيان خليج فارس و درياي عمان است.
وي از صيادان بوشهري خواست در 10 روزي که اين طرح اجرا مي شود، 
ادوات صيد خود به ويژه گرگورها )قفس هاي سيمي( را در محدوده اجراي 
طرح جمع آوري کنند. شعباني بيان کرد: پژوهشگران براي اجراي اين طرح، 
از روش ترال يا کف روب استفاده مي کنند، روشي که فقط براي پژوهش 

مجاز است و صيادان اجازه ندارند با آن صيد کنند.
به گفته مسئول بخش بيولوژي و ارزيابي ذخاير پژوهشکده ميگوي 
کشور، پنج نيرو در اين طرح مشارکت دارند و آنها پس از انداختن تور در 
دريا، آن را يک ساعت در مسيري مستقيم مي کشند و سپس همه آبزياني 

را که در تور افتاده اند، بررسي مي کنند.

اخبار خبر

وزير راه و شهرسازی انتقاداتی را نسبت به 
انديشه سوسياليست در اقتصاد ايران، سازمان 
حمايت، ممانعت از توسعه اقتصادی و انفعال 

اتاق بازرگانی مطرح کرد.
عباس آخوندی در نشست صبحانه کاری 
اتاق بازرگانی ايران اظهار کرد: من برای 
صحبت های امروزم عنوان »جان سختی 
انديشه سوسياليست و سرگردانی بازار« را 
انتخاب کرده ام. اصلی ترين جان مايه بحث من 
اين است که برای رسيدن به يک اقتصاد پويا 
رويکرد جامع در امور سياسی و اجتماعی 
لازم است. يکی از مورخان می گويد برای 
توسعه ايران بايد برای ورود تجدد و مدرنيته 

بازنگری شود.
وی خاطر نشان کرد: بعد از شکست 
ايران در جنگ روس بستر ايجاد انديشه 
سوسياليست در ايران فراهم شد و با توجه 
به فقر دانش و فقر مادی در ايران بيشترين 
زمينه برای توسعه انديشه های سوسياليستی 

فراهم آمد.
وزير راه و شهرسازی با بيان اين که از 
سال 1305 تا امروز که 90 سال می گذرد 
هنوز مساله ی قيمت گذاری حل نشده است، 
گفت: اصول بخش عمده ای از انقلاب 
سفيد، سوسياليستی است در آن زمان بازار 
فاقد هيچ حس واقعی بود و تا حسی نسبت 
به اين مسائل نداشته باشيم، امکان توسعه ملی 

وجود ندارد.
آخوندی با اشاره به صحبت عالی خانی 
راجع به شاه مخلوع يادآور شد: عالی خانی 
راجع به محمدرضاشاه می گويد اگر او شاه 
نبود احتمالا يک مهندس کشاورزی با گرايش 

سوسياليستی می شد.
وی با بيان اين که انديشه سوسياليستی در 
ايران تاکنون ادامه يافته تصريح کرد: دو اتفاق 
در دهه گذشته در کشور رخ داد يکی ابلاغ 
سياست های اصل 44 بود و همزمان با آن 
سهام عدالت مطرح شد که در جهت کم  اثر  
کردن اصل 44 بود. مجموع سهام عدالت 
بيش از 30 ميليارد دلار قيمت داشت که 
در واقع 30 درصد انباشت سرمايه کشور 

محسوب می شد.
وزير راه و شهرسازی تاکيد کرد: قانون 
هدفمندی يارانه ها برای اين بود که اصلاح 
قيمت انرژی را در جهت بالابردن بهره وری 
انجام دهيم، اما بهره وری به اينجا رسيد که ما 
پول در بياوريم و توزيع کنيم، لذا هدفمندی 
يارانه ها از همان سال اول با کسری مواجه 
شد. آخوندی موضع اتاق بازرگانی را در قبال 
هدفمندی يارانه ها منفعلانه دانست و گفت: 
موضع اتاق اين بود که يارانه توليد بخش 
خصوصی را بدهيد اين يعنی وابسته کردن 
کل اقتصاد ايران به دولت. ما دلمان لک زده که 
بازار يک بار بگويد ما يارانه نمی خواهيم شما 
بگذاريد در قيمت گذاری، آزادانه عمل کنيم، 

اما چنين چيزی از جامعه بازرگانان نديديم.
وی تاکيد کرد: موضع اتاق بازرگانی با 
موضع فردی که می خواست 45 هزار تومان 
بگيرد يکی بود. حالا با چنين وضعی چگونه 

انتظار داريم ايران توسعه پيدا کند.
وزير راه و شهرسازی با اشاره به انتقاد های 
روزهای اخيرش از سازمان حمايت از 
مصرف کنندگان گفت: بعضی می گويند 
انتقادات من از سازمان حمايت ناشی از 

ناراحتی من از قيمت گذاری راه آهن است 
در حالی که دغدغه من توسعه اقتصادی است.

آخوندی با بيان اين که هنوز ميزان بدهی 
دولت روشن نيست، اظهار کرد: معلوم است 
که در اين عدم شفافيت عده ای منافع دارند. 
از اين بدهی چرا فقط مبلغ 381 هزار ميليارد 
تومان اعلام شده و تنها بدهی پيمانکاران 
درشت نمايی می شود که بيش از 15 هزار 
ميليارد تومان نيست. بقيه بدهی کجاست؟ 
منافع چه کسانی در آن است؟ بيش از هفت 
سال در مورد ميزان مطالبات معوق صحبت 
می شود که نسبت آن به سرمايه بانک ها 1.7 

است.
وی با طرح اين سوال که چرا طی هشت 
سال گذشته مطالبات معوق به جايی نرسيده 
است، ادامه داد: اين به همان جان سختی 
انديشه سوسياليست بر می گردد اين منابع به 
صورت اداری توزيع شده و به اين راحتی 

قابل حصول نيست.
به گفته وزير راه و شهرسازی بنگاهداری 
در ايران بسيار پيچيده است. ميزان بدهی برخی 
صنايع به بانک ها از کل سرمايه صنايع بيشتر 
است در اين حالت نمی توان بخش خصوصی 
مبتنی بر رقابت داشت. اين صدا بايد از اتاق 
در بيايد؛ در حالی که ميزان صحبتی که اتاق 
بازرگانی درباره ی ميزان توزيع يارانه ها کرده 
بسيار بيش از صحبت اتاق درباره ی رقابت 

بوده است.
وی ميزان دارايی های بالقوه وزارت راه و 
شهرسازی را بسيار مطلوب دانست و اضافه 
کرد: اين ظرفيت اقتصادی فوق العاده هيچ 
وقت مورد بهره برداری قرار نگرفته است. 
به طور مثال ايستگاه های راه آهن ما فقط جای 
سرويس دهی و خدمات است در حالی که 
همه جای دنيا راه آهن منبع کسب درآمد 
است. هزاران ميليارد تومان از ثروت کشور 

بلااستفاده مانده است.
 انعقاد 100 هزار میلیارد تومان قرارداد مسکن 

مهر بدون مناقصه
وزير راه و شهرسازی با ادعای اينکه در 
مسکن مهر بيش از 100 هزار ميليارد تومان 
قرارداد بدون مناقصه بسته شد، گفت: آزادی 
اطلاعات و رقابت موجب توسعه کشور 
می شود. عباس آخوندی در جلسه پرسش 
و پاسخ فعالان بخش خصوصی در اتاق 
بازرگانی و صنايع و معادن ايران اظهارداشت: 
در اين مدت کوتاه موضوع آزادسازی در 
صنعت هوانوردی را داشتيم که سال ها منتظر 

اجرای آن بوديم.
وی با اشاره به اينکه تجديدنظر در مديريت 

آزادراه ها هم در اين مدت داشتيم، افزود: 
تجديدنظر در نظام قيمت گذاری صنعت 
ريلی هم به تازگی انجام شده است و در 
بخش مسکن هم تلاش کرديم به سمت 

رقابت برويم.
وزير راه و شهرسازی با تاکيد بر اينکه 
امنيت و حق را به کسی نمی دهند بلکه بايد 
به دست بياوريم، گفت: در جريان پروژه 
مسکن مهر، 100 هزار ميليارد تومان قرارداد 
به امضا رسيد و حتی يک مناقصه برگزار نشد 
و در آن زمان آقايان پروژه را گرفتند اما الان 

مدعی هستند.
آخوندی با اعلام اينکه بحث غير رقابتی 
را در پروژه ها قبول ندارم، گفت: اگر نمونه 
ای از واگذاری پروژه ای بدون رقابت داريد، 
اعلام کنيد و شخصاً به آن رسيدگی می کنم.

وی با اشاره به اينکه مبارزه با فساد از طريق 
آزادی اطلاعات انجام می گيرد، گفت: آزادی 
اطلاعات راهی برای مبارزه با فساد است؛ 
به همين دليل تمامی اطلاعات را بر روی 
سيستم های وزارت راه و شهرسازی قرار 

داديم.
وزير راه و شهرسازی، مهمترين کمک 
بخش خصوصی به دولت را نظارت دانست 
و گفت: ما از بخش خصوصی می خواهيم 
بر کار تمام دستگاه ها نظارت داشته باشد و 
هرکجا رقابتی نبود، آن را به ما اعلام کنند، چرا 
که توسعه کشور با رقابت و آزادی اطلاعات 

انجام می شود.
آخوندی ادامه داد: بيش از 10 سال است 
که در کشور ارجاع نظام مهندسی خارج از 
رقابت صورت می گيرد و جالب است هيچ 
کسی تاکنون اعتراضی نکرده است و تمام 
بحث من هم اين است که چرا شما مطالبه 

گر نيستيد؟
آخوندی در خصوص اعتراض يکی از 
نمايندگان بخش خصوصی در مورد عدم 
پرداخت مطالبات گذشته، گفت: ما امسال 2 
هزار ميليارد تومان اسناد خزانه اسلامی منتشر 
و بين پيمانکاران توزيع کرديم که همه برای 
مطالبات گذشته است. حتی مطالبات مسکن 
مهر را هم به عنوان بدهی های دولت قبول 

داريم و پرداخت کرديم.
وزير راه و شهرسازی با اعلام اينکه هر 
کسی يک ريال مطالبات گذشته دارد، به ما 
مراجعه کند و تا آخر آن را می پردازيم، افزود: 
تنها دستگاه دولتی که تاکنون اسناد خزانه 

منتشر کرده، وزارت راه و شهرسازی است.
وی با تاکيد بر اينکه اگر اعتبار عمرانی ابلاغ 
نشده باشد، نمی توان قرارداد را امضا کرد، 

گفت: بخش خصوصی که بدون قرارداد کار 
کرده است، از نظر ما بخش خصوصی نيست، 

چرا که هر پروژه ای نياز به قرارداد دارد.
آخوندی  در مورد مشارکت در پروژه 
های ريلی اظهارداشت: تمام تلاش من در 
اين مدت اين بوده تا خطوط ريلی را به بخش 
خصوصی واگذار کنم و متعهدم که بر مبنای 
رقابت و صلاحيت در کشور کار کنيم. در 
همين راستا، 6 هزار ميليارد تومان در اين مدت 

در بنادر سرمايه گذاری شده است.
وی با اشاره به طرح توسعه بندر چابهار، 
گفت: بندر چابهار که مدت ها فراموش شده 
بود، در اين مدت با وجود کمبود منابع، بيش 
از 1500 ميليارد تومان سرمايه گذاری در آن 

انجام گرفته است.
همچنين در بخشی ديگری از اين نشست 
محسن جلال پور - رييس اتاق بازرگانی، 
صنايع و معادن و کشاورزی ايران - اظهار 
کرد: شرايط کشور اينگونه بوده که دولت ها تا 
جايی که توانسته اند تاخته اند و منابع را توزيع 
کرده اند و در جايی که حضور دولت بسيار 
پررنگ بوده، بخش خصوصی دست اش را 
بالا برده است؛ چرا که همه قوانين برخلاف 
قوت گرفتن و اوج گرفتن بخش خصوصی 

بوده و جای فعاليت نداشته است.
وی ديدگاه وزير راه و شهرسازی را مطالبه 
غالب افراد در اتاق بازرگانی دانست و گفت: 
مطالبه بخش خصوصی اين است که همواره 
خواسته نظام و حاکميت حفظ شود و با کمک 
هم مسير رقابتی کردن اقتصاد را طی کنيم. ما 
به دنبال يارانه نيستيم، بلکه به دنبال رقابت و 

جلوگيری از قاچاق هستيم.
بخش  شرکت های  گفت:  جلال پور 
خصوصی سرمايه های ملی هستند که هر 
موقع به مشکل يا مانع برخورد می کنند 
سرمايه های اصلی کشور به سمت نابودی 
می رود، لذا انتظار ما اين است که نگاه 
جدی تری به زنده ماندن بنگاه ها و مجموعه 

فعالين اقتصادی شود.
رييس اتاق بازرگانی، صنايع و معادن و 
کشاورزی ايران ظرفيت فنی مهندسی کشور 
را بسيار بالا دانست که به دليل شرايط رکود 

چندان از آن استفاده نمی شود.
جلال پور تاکيد کرد: در برنامه ششم انتظار 
داريم که وزارت راه و شهرسازی در جهت 
خصوصی سازی و کوچک سازی دولت عمل 
کند.در ادامه ی اين نشست انصاری - نايب 
رييس اتاق بازرگانی - گفت: نگاه قاطبه بخش 
خصوصی با انديشه وزير راه و شهرسازی 
همسو است، ولی ما تعجب می کنيم که 
چطور تفکرات آقای آخوندی در وزارتخانه 
پياده نمی شود. همچنين اميری نژاد - رييس 
کميسيون انرژی اتاق ايران - خطاب به 
آخوندی گفت: شما بايد طوری عمل کنيد 
که اگر صحبتی از طرف يکی از افراد بخش 
خصوصی از معاونان شما شد و برای آن فرد 
مشکل ايجاد شد، جنابعالی حمايت متعصبانه 

خود را از معاونان خود برداريد.
وی اظهار کرد: برای احياء مجدد بنگاه های 
نابود شده فرصت لازم است، چرا که در 
خصولتی ها 15 درصد استعداد در جهت 
شکوفايی اقتصادی نهفته است ولی بخش 
خصوصی 85 درصد استعداد در جهت 

توسعه اقتصادی دارد.

معاون وزير راه و شهرسازي از نياز سالانه 
کشور به يک ميليون واحد مسکوني خبر داد.
حامد مظاهريان گفت : با توجه به مطالعات 
طرح جامع مسکن تا افق 1404سالانه حدود 
يک ميليون واحد مسکوني در کشور نياز 
داريم و برنامه پيش روي توليدکنندگان 
مسکن در دهه آينده روشن و شفاف است.

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه 
و شهرسازي با اشاره به تلاش هاي دولت 
براي خروج بخش مسکن از رکود با استفاده 
از ظرفيت هاي قانوني و اقتصادي کشور و 
تدوين برنامه اي جامع براي دستيابي به اين 
مهم گفت: سياست هاي خروج مسکن 

از رکود وزارت راه و شهرسازي در دو 
حوزه عرضه محور و تقاضامحور متمرکز 
شده است. وي به تشريح سياست هاي 
عرضه محور بخش مسکن پرداخت و تاکيد 
کرد: افزايش تسهيلات تا 100 ميليون تومان 
، استفاده از سرمايه گذاري خارجي در دوره 
پسابرجام، احياي دارايي هاي بانک مسکن 
به منظور افزايش قدرت وام دهي، تقويت 
شرکت هاي پس انداز منطقه اي و همچنين 
راه اندازي صندوق هاي زمين و ساختمان از 
مهم ترين برنامه هاي وزارت راه و شهرسازي 

در حوزه حمايت از سمت عرضه است.
معاون وزير راه و شهرسازي درخصوص 

برنامه هاي اين وزارت در زمينه تحريک طرف 
تقاضاي مسکن بيان کرد: يکي از مهم ترين 
برنامه هايي که دنبال مي کرديم، افزايش مبلغ 
وام 35ميليون توماني مسکن )تسهيلات 
حساب سپرده ممتاز بانک مسکن( به 60 
ميليون تومان بود که اين مهم نيز با همکاري 
شوراي پول و اعتبار و بانک مرکزي عملياتي 
شد و در حال حاضر در تهران سقف اين 
تسهيلات 60، در شهرهاي بالاي 200هزار 
نفر و مراکز استان ها 50 و ساير مناطق شهري 

40 ميليون تومان است.
وي ادامه داد: ديگر برنامه حمايتي وزارت راه 
و شهرسازي از تقاضاي مسکن، حمايت از 

توسعه صندوق پس انداز مسکن يکم بانک 
مسکن و تسهيلات80، 60 و 40 ميليون 
توماني اين بانک است؛ همچنين افزايش 
سقف وام جعاله و دريافت مجوز ليزينگ 
مسکن از شوراي پول و اعتبار و بانک مرکزي 
هم در دستور کار وزارت راه و شهرسازي 

قرار دارد.

معاون وزیر راه و شهرسازي عنوان کرد:

نیاز سالانه کشور به یک میلیون واحد مسکوني

رئيس سازمان هواپيمايی کشوری با بيان 
اينکه ايرلاين ها منتظر اجرای برجام برای 
واردات هواپيما هستند، گفت: درخواستی 
برای ورود هواپيماهای روسی به کشور 
نداشته ايم. علی عابدزاده در خصوص 
واردات هواپيما به کشور اظهارداشت: در 
برنامه شرکت های هواپيمايی است که هواپيما 

به کشور وارد شود و هم اکنون ايرلاين ها در 
حال مذاکره با شرکت های توليد کننده و يا 
ليزينگ های هواپيما هستند. وی با بيان اينکه 
اغلب شرکت ها منتظر روز اجرای برجام 
هستند تا بتوانند مذاکرات خود را به سرانجام 
برسانند، گفت: شرکت های هواپيمايی 
اقدامات خود را در اين زمينه انجام داده اند و 

فقط در انتظار اين هستند تا با رفع تحريم ها، 
هواپيماها را به کشور وارد کنند.رئيس سازمان 
هواپيمايی کشوری در خصوص ورود 
هواپيماهای روسی به کشور، تصريح کرد: 
همه کشورها به دنبال اين هستند که بازار ايران 
را به دست بياورند اما هنوز درخواستی در اين 
زمينه از سوی ايرلاين ها به ما ارجاع نشده 

است.معاون وزير راه و شهرسازی درباره 
خبرهايی که از سوی منابع روسی مبنی بر 
خريد هواپيماهای توپولف و سوخو از سوی 
شرکت های ايرانی منتشر می شود، افزود: 
هنوز درخواستی در خصوص خريد اين 
هواپيماها به سازمان هواپيمايی نيامده است 

اما اگر به ما اعلام کنند، رسيدگی می کنيم.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری:

درخواستی برای هواپیمای روسی نداشتیم

در جمع فعالان اقتصادی ابراز شد؛

انتقادات صريح آخوندی از نظام قيمت گذاری 


